

Z á p i s n i c a

zo 7. zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 21.11.2013,
so začiatkom o 18.00 hod. vo veľkej zasadačke Obecného úradu v Gabčíkove

Prítomní:

Iván Fenes – starosta obce
Ing. Mészáros Árpád – zástupca starostu
Eva Vargová – prednostka OcÚ

Ing. Horváthova Monika
Ing. Csibová Soňa
Ing. Feketeová Tímea
Horváth Róbert ml.
Bernáth Zoltán
Majoros Zsuzsanna
Béli Árpád
Bott Csaba
MVDr. Csörgő Árpád
Vass Vojtech

Nepřítomný:

Ing. Györgyová Anita

Ostatní přítomní: dľa prezenčnej listiny

P r o g r a m :

1. Zahájenie
2. Schválenie programu rokovania
3. Informačná správa riaditeľov školských zariadení
o činnosti škôl
4. Informačná správa prevádzkovateľa KBTv
5. Kontrola plnenia uznesenia
6. Prerokovanie podaných žiadostí
7. Prerokovanie a schválenie všeobecne záväzných nariadení
 - o dani z nehnuteľností
 - poplatkov za komunálne odpady a drobné stavebné odpady
8. Prerokovanie a schválenie zmeny rozpočtu
9. Schválenie rozpočtového provizória na r. 2014
10. Aktuality:
 - Adventný koncert, otvorenie Betlehema
 - pozdravenie dôchodcov jubilantov
 - slávnostné zasadnutie obecného zastupiteľstva, slávnostná omša, udelenie čestných uznaní
 - rôzne
11. Diskusia
12. Schválenie návrhu na uznesenie
13. Záver

R o k o v a n i e

1. Zahájenie

Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil a viedol starosta obce p. Iván Fenes, ktorý prítomných srdečne privítal. Konštatoval, že zasadnutia sa zúčastňuje 11 poslancov, čím je obecné zastupiteľstvo uznášania schopné.

2. Schválenie programu rokovania

Starosta obce požiadal prítomných o schválenie navrhnutého programu rokovania.

Uznesenie č. 1/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo v hlasovaní jednohlasne schvaľuje program rokovania tak, ako bol poslancom zaslaný.

Uznesenie č. 2/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo v hlasovaní jednohlasne za, schvaľuje nasledovné komisie v zložení:

- mandátová komisia: - jednohlasný súhlas
Ing. Mészáros Árpád
Eva Vargová

- návrhová komisia: - jednohlasný súhlas
Majoros Zsuzsanna
Ing. Csibová Soňa

- overovatelia zápisnice: - jednohlasný súhlas
Majoros Zsuzsanna
Ing. Csibová Soňa

3. Informačná správa riaditeľov školských zariadení o činnosti škôl

V tomto bode programu starosta obce požiadal riaditeľov jednotlivých školských zariadení o podanie správy o činnosti ich zariadenia.

- Správu o činnosti **Základnej školy** ako prvý podal riaditeľ Mgr. Ďurnek Miroslav. Informoval prítomných o dosiahnutých úspechoch školy a o tom, ako sa snažia využiť finančné prostriedky na najpotrebnejšie rekonštrukčné práce. Základná škola je 8 ročná. V základnej škole sú vytvorené 2 prvé triedy, čo znamená zvýšenie počtu žiakov oproti minulému roku. V škole je 28 zamestnancov, z toho 16 pedagogických zamestnancov, 5 zamestnancov v školskej jedálni, 7 ostatných zamestnancov. Všetky údržbárske práce a rekonštrukčné práce mali možnosť vykonať, avšak so strechou majú dlhoročný problém. Zateká a bola by potrebná rekonštrukcia celej strechy. Taktiež by bola potrebná výmena podlahy v telocvični. Všetky revízie majú vybavené a sú v poriadku. Rozpočet s ktorým hospodári škola sa navýšila z dôvodu zvýšenia počtu detí na 296 tis. EUR. Na prevádzku sa presunuli fin. prostriedky vo výške 7000 tis. EUR. Škola je dobre vybavená, postupne sa vymieňajú podlahy v učebniach, škola je zapojená do projektov, dostávajú tým pádom didaktickú techniku. K informácii nemali poslanci pripomienky, starosta obce sa poďakoval p. riaditeľovi za ich prácu.

Uznesenie č. 3/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie horeuvedenú správu o činnosti Základnej školy v Gabčíkove.

- Správu o činnosti **Základnej školy L. Amadea** predniesla riaditeľka školy Mgr. Renata Sebőová. Informovala prítomných o tom, že školu navštevuje cca 292 žiakov. Škola má 35 zamestnancov. Tohto roku v septembri začali s novým programom vyučovania v I. triede pod názvom „Napsugár“. V rámci tohto programu majú možnosť deti napísať si domáce úlohy v škole a aj učivo na druhý deň sa naučia v škole. Rodičom sa tento spôsob vyučovania páči, hodnotia tento spôsob vyučovania kladne. Škola má problémy s odtekaním vody, pretože potrubia sú veľmi zastaralé, často sa vyskytujú vady. Napriek tomu, že obec dala vymeniť vlni na dosť veľkom úseku potrubie, bolo by potrebné aj na ďalších miestach tak urobiť. Škola vytvorila „Centrum školení“, v rámci čoho sa na škole zorganizujú rôzne školenia. Taktiež sú zapojení do projektov, výsledkom čoho je, že škola bola vybavená ďalšími počítačmi. K informácii nemali poslanci pripomienky, starosta obce sa poďakoval p. riaditeľke za ich prácu.

Uznesenie č. 4/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie horeuvedenú správu.

- Správu o činnosti **Základnej umeleckej školy** predniesla riaditeľka Gabriela Ilková. Základná umelecká škola už pôsobí v našej obci 23 rokov. Školu navštevuje 230 žiakov. Rôznorodú prácu školy majú možnosť predstaviť formou koncertov, maliarskych výstav, vyhotovením plagátov a násteniek. Snažia sa vytvoriť z vlastných síl príjemné prostredie tak pre žiakov, učiteľov, ale aj návštevníkov školy. Väčšinu rekonštrukčných prác škola mala možnosť vykonať za pomoci sponzorov. Poďakovala sa za dobrú spoluprácu a pomoc ktorú dostávajú od obce.

Uznesenie č. 5/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie horeuvedenú správu.

Záverom starosta informoval prítomných o tom, že školské zariadenia nemajú nedoplatky voči iným úradom. Konštatoval, že v súčasnej nepriaznivej hospodárskej situácii v krajine a neustálom znižovaní poskytnutých finančných prostriedkov pre obce, je vždy ťažšie nájsť prostriedky hlavne na rekonštrukčné práce, ale obec sa bude snažiť naďalej nájsť riešenia. Poďakoval sa riaditeľom za ich príkladnú prácu a poprial aj do budúcnosti dobrú spoluprácu.

4. Informačná správa prevádzkovateľa KBTV

Informačnú správu o prevádzkovaní káblovej televízie v našej obci predniesol majiteľ firmy, Ing. Járík Juraj. Vo svojej informácii sa zameriaval hlavne na problémy týkajúce sa prestupu z analógového vysielania na digitálne. Moderná doba si vyžaduje prejsť na digitálne vysielanie, čo však prináša so sebou určité nedostatky. Hlavne sú to výpadky vo vysielaní, zhoršená kvalita vysielania. Všetko nové však potrebuje čas a hlavne trpezlivosť. Zaviedli nové digitálne kanály – celkom 10, ktoré však nebude možné sledovať na starších televíznych prijímačoch. K nim bude potrebné si zaobstarať potrebný prístroj. Na jednom z nových kanálov dostala priestor obecná stránka. Na tejto je možné poskytnúť občanom trvalé informácie o činnosti napr. obecného úradu, ale aj ostatných inštitúcií v obci. Taktiež bude možné na tejto stránke poskytnúť aktuálne informácie, neskôr aj reklamy a iné.

Zo strany poslancov bola požiadavka týkajúca sa spôsobu úhrady za služby KBTV a to v tom zmysle, aby bolo možné vykonať úhradu poplatku cez internet a nie poštovou poukážkou.

Záverom sa starosta obce poďakovať za informatívnu správu majiteľa káblovej televízie.

Uznesenie č. 6/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie horeuvedenú správu.

5. Kontrola plnenia uznesenia

V tomto bode programu zástupca starostu Ing. Arpád Mészáros informoval prítomných o plnení uznesení z predchádzajúceho zasadnutia nasledovne:

- požiadavka na zrezanie konárov starých stromov v parku na ul. Bažantia – v priebehu
- podnet týkajúci sa uzatvorenia obchodu Jednoty v časti obce Malá Osada – majiteľ objektu je COOP Jednota, obchod uzatvorili, objekt je vyprázdnený , zatiaľ nebol odpredaný. Obec nemôže majiteľa prinútiť k tomu, aby otvoril obchod.
- žiadosť XY o prevádzkovanie zmrzlinárne – v priebehu

Uznesenie č. 7/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení.

6. Prerokovanie podaných žiadostí

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní podaných žiadostí, sa uznieslo a nasledovnom:

Uznesenie č. 8/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY berie na vedomie návrh na vyvlastnenie pozemkov:

- parc. KN-C 5734/34, ostatná plocha o výmere 11781 m²,
 - parc. KN-C 5730/26, ostatná plocha o výmere 456 m²,
 - parc. KN-C 5734/37, ostatná plocha o výmere 3434 m²,
- spolu 15671 m², v kat. úz. obce Gabčíkovo. Po prerokovaní predloženého návrhu obecné zastupiteľstvo postúpi žiadosť Spoločnému stavebnému úradu v Dunajskej Strede na vybavenie.

Uznesenie č. 9/7OZ/2013

Po prerokovaní návrhu XY, berie na vedomie predložený návrh a jednohlasne súhlasí so zriadením vecných bremien na nehnuteľnosti- pozemky:

- parc. č. 3225/1 o výmere 2440 m²,
 - parc. č. 3226 o výmere 232 m²,
 - parc. č. 3229/1 o výmere 132 m²,
 - parc. č. 3236/7 o výmere 38 m²,
 - parc. č. 3236/5 o výmere 85 m²,
 - parc. č. 3163 o výmere 1004 m²,
 - parc. č. 2571 o výmere 2267 m²,
 - parc. č. 1017/1 o výmere 2991 m², v kat. úz. obce Gabčíkovo.
- (jednohlasný súhlas)

Uznesenie č. 10/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, žiadosť o usporiadanie pozemkov – návrh na predaj pozemkov:

- parc. č. 104/1 o výmere 143 m²,
 - parc. č. 105/1 o výmere 516 m²,
 - parc.č.106/4 o výmere 66 m² v kat. úz. obce Gabčíkovo, postupuje na posúdenie komisie výstavby zriadenej pri obecnom zastupiteľstve.
- (jednohlasne postupuje komisii výstavby)

Uznesenie č. 11/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti Obyvateľov rodinných domov, časť ulice Varjašská, Gabčíkovo, o prevedenie opravy miestnej komunikácie, žiadosť postupuje na posúdenie komisii výstavby zriadenej pri obecnom zastupiteľstve.
(jednohlasne postupuje komisii výstavby)

Uznesenie č. 12/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, o predĺženie zmluvy o nájme pozemku parc. č. 2224 v kat. úz. obce Gabčíkovo – na ktorom je umiestnený stánok na predaj zmrzliny žiadosť postupuje na posúdenie komisii výstavby zriadenej pri obecnom zastupiteľstve.
(jednohlasne postupuje komisii výstavby)

Uznesenie č. 13/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie dodatočného stavebného povolenia s kolaudáciou pre stavbu – rekreačná chata-novostavba na pozemku parc. č. 6068/116 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 14/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie dodatočného stavebného povolenia s kolaudáciou pre stavbu – rekreačná chata, na pozemkoch parc. č. 6160/46,47 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 15/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre výstavbu nadstavby administratívnej budovy, ktorá stavba sa nachádza na pozemkoch parc. č. 330/2, 334/2, 335/2 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 16/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie dodatočného stavebného povolenia s kolaudáciou pre stavbu „Prestavba rodinného domu, vedľajšia stavba“, ktorá sa uskutoční na pozemkoch parc. č. 674/1,2,3 a 674/7 v kat. úz. obce Gabčíkovo.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 17/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia na výstavbu rekreačnej chaty na pozemku parc. č. 4577/54 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 18/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu – rekreačná chata, na pozemku parc. č. 4577/35 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 19/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu „Predajňa a rozrábka mäsa – prístavba – výrobná s rozrábkou“, ktorá stavba sa uskutoční na pozemkoch parc. č. 2669/6 a 2670 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 20/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu – „Rodinný dom – prístavba“, ktorá stavba sa uskutoční na pozemku parc. č. 636 v kat. úz. obce Gabčíkovo.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 21/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie dodatočného stavebného povolenia s kolaudáciou pre stavbu – vedľajšia stavba – garáž, ktorá stavba sa uskutoční na pozemkoch parc. č. 3368 a 3369 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 22/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, o povolenie prechodu resp. odkúpenie pozemkov na parc. č. 3530/2 o výmere 86 m² a parc. č. 3530/5 o výmere 53 m² v kat. úz. obce Gabčíkovo, žiadosť postupuje na posúdenie komisii výstavby zriadenej pri obecnom zastupiteľstve.
(jednohlasne postupuje komisii výstavby)

Uznesenie č. 23/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, a XY o odkúpenie pozemkov na parc. č. 3530/2 a parc. č. 3530/5 v kat. úz. obce Gabčíkovo, žiadosť postupuje na posúdenie komisii výstavby zriadenej pri obecnom zastupiteľstve.
(jednohlasne postupuje komisii výstavby)

Uznesenie č. 24/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, o odkúpenie pozemkov na parc. č. 309/5 o výmere 232 m² a parc. č. 309/6 o výmere 4 m² v kat. úz. obce Gabčíkovo, žiadosť postupuje na posúdenie komisii výstavby zriadenej pri obecnom zastupiteľstve.
(jednohlasne postupuje komisii výstavby)

Uznesenie č. 25/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, ktorá sa týka zníženia ceny pozemku na parc. č. 4522/19 vo výmere 27 m², ktorého odpredaj bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 27.09.2013 vo výške 20,- €/m², žiadosť zamieta.
(jednohlasne proti)

Uznesenie č. 26/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie dodatočného stavebného povolenia s kolaudáciou pre stavbu – rekreačná chata, na pozemku parc. č. 6068/91 v kat. úz. obce Gabčíkovo.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 27/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti Spoločenstva vlastníkov bytov na ul. Budovateľská 598, Gabčíkovo, berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu „Rekonštrukcia a zateplenie 32 b.j.“, ktorá stavba sa uskutoční na pozemkoch parc. č. 405,406,407,408 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 28/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie návrh na vydanie územného rozhodnutia o umiestnení stavby pre stavbu „Rodinný dom – jednopodlažný bez podpivničenia“, ktorá stavba sa má zrealizovať na pozemku parc. č. 5350/73, v kat. úz. Gabčíkovo.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 29/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, a XY berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu „Novostavba rodinného domu“, ktorá stavba sa má uskutočniť na pozemku parc. č. 5350/51, v kat. úz. obce Gabčíkovo.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 30/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY berie na vedomie žiadosť o vyňatie časti pozemku na parc. č. 5350/51 v kat. úz. obce Gabčíkovo z poľnohospodárskeho pôdneho fondu za účelom výstavby rodinného domu.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 31/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu „Novostavba rodinného domu“, ktorá stavba sa má uskutočniť na pozemku parc. č. 650/3, v kat. úz. obce Gabčíkovo.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 32/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu „Novostavba vedľajšieho objektu“, ktorá stavba sa má uskutočniť na pozemku parc. č. 758, v kat. úz. obce Gabčíkovo.
(OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 33/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY a XY, berie na vedomie žiadosť o vydanie dodatočného stavebného povolenia s kolaudáciou pre stavbu – rekreačná chata, na pozemku parc. č. 6168/41 v kat. úz. obce Gabčíkovo. (OZ berie žiadosť na vedomie)

Uznesenie č. 34/7OZ/2013

Po prerokovaní žiadosti XY, berie na vedomie žiadosť o odpredaj časti pozemku na parc. č. 2185/1 a 2184/1 podľa geometrického plánu č. 1447/2013 zo dňa 20.11.2013 parc. č. 2184/11 zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 10 m² v kat. úz. obce Gabčíkovo a súhlasí s odpredajom časti spomínaného pozemku priamym predajom za cenu 20,- €/m².
Všetky výdavky spojené s odpredajom pozemku (znalecký posudok, vymeranie pozemku, zápis do katastra nehnuteľností atď.) bude žiadateľ hradiť z vlastných zdrojov.
(10 hlasov za, 1 poslanec sa zdržal hlasovania)

7. Prerokovanie a schválenie všeobecne záväzných nariadení

- o dani z nehnuteľností

Starosta obce podal informáciu týkajúcu návrhu všeobecne záväzného nariadenia o dani z nehnuteľností.

Nakoľko oproti minulému roku neboli navrhnuté žiadne zmeny, po prerokovaní vopred doručeného návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Gabčíkovo o dani z nehnuteľností na kalendárny rok 2014 poslanci nemali žiadne dotazy a v hlasovaní jednohlasne za, nariadenie schválili.

Uznesenie č. 35/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní v hlasovaní 11 poslancov za, schvaľuje predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Gabčíkovo o dani z nehnuteľností na kalendárny rok 2014 tak, ako je k zápisnici pripojené.

- poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady

Starosta obce podal informáciu týkajúcu návrhu všeobecne záväzného nariadenia o poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na r. 2014.

Nakoľko oproti minulému roku neboli navrhnuté žiadne zmeny, po prerokovaní vopred doručeného návrhu Všeobecne záväzného nariadenia obce Gabčíkovo o poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 2014 poslanci nemali žiadne dotazy a v hlasovaní jednohlasne za, nariadenie schválili.

Uznesenie č. 36/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní v hlasovaní jednohlasne za, schvaľuje predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Gabčíkovo o poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2014 tak, ako je v prílohe tejto zápisnice pripojené.

8. Prerokovanie a schválenie zmeny rozpočtu – Programového rozpočtu na roky 2012-2014

V tomto bode programu starosta obce požiadal hlavného kontrolóra o podanie informácie, ktoré zmeny bolo potrebné zapracovať do rozpočtu obce.

Hlavný kontrolór Ing. Demian Štefan informoval prítomných podrobne s navrhovanými zmenami rozpočtu. Pripomenul, že rozpočet je aj s navrhovanými zmenami vyrovnaný.

Pri tejto príležitosti starosta obce pripomenul, že verejná súťaž na odpredaj pozemkov nebola vypísaná, nakoľko po dôkladnejšom preverení sa zistilo, že medzi pozemkami ktoré boli navrhnuté na odpredaj bola značná časť poľnohospodársky pozemok.

Uznesenie č. 37/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní v hlasovaní 11 poslancov za, schvaľuje predložený návrh zmeny Programového rozpočtu obce Gabčíkovo na roky 2013-2014 tak, ako je v prílohe tejto zápisnice pripojené.

9. Schválenie rozpočtového provizória na r. 2014

V ďalšom bode programu starosta obce požiadal prítomných o hlasovanie a schválenie rozpočtového provizória.

Uznesenie č. 38/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo v Gabčíkove po prerokovaní v hlasovaní 11 poslancov za, schvaľuje návrh rozpočtového provizória obce Gabčíkovo na r. 2014 v 1/12-ne rozpočtu na rok 2013.

10. Aktuality:

- Adventský koncert, otvorenie Betlehema

Obecné zastupiteľstvo v Gabčíkove po prerokovaní berie na vedomie informáciu starostu obce o usporiadaní tradičného Adventného koncertu.

Koncert bude usporiadaný 07.12.2013 so začiatkom o 17.00 hod. v miestnom Rímsko-katolíckom kostole, okrem domáceho, za účasti speváckych zborov z družobných obcí – Gyarmat, Lébény (Liszt Ferenc vegyeskar), Veľký Meder (Bárdos Lajos vegyeskar), Jahodná (Kis Duna vegyeskar), Trhová Hradská (férfi dalárda). V kultúrnom dome bude pripravené pohostenie pre spevácke zbory.

Taktiež v priebehu tohto dňa bude po uliciach obce chodiť Mikuláš a bude rozdávať deťom sladkosti.

Po skončení koncertu, so začiatkom o 18.30 hod., bude slávnostné otvorenie Betlehema na priestranstve pred obecným úradom, kde sa bude prítomným rozdávať varené víno a horúci čaj a Mikuláš aj tu bude rozdávať sladkosti.

Uznesenie č.39/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní súhlasí s usporiadaním Adventného koncertu pre účastníkov tak, ako po minulé roky, so zabezpečením večery spojenej s priateľským posedením pri hudbe. Takisto berie na vedomie informáciu o slávnostnom otvorení Betlehema a o návšteve Mikuláša v obci.

- pozdravenie dôchodcov jubilantov

Starosta obce informoval prítomných o usporiadaní tradičného Dňa dôchodcov – jubilantov a to dňa 16. decembra so začiatkom o 14.00 hod. v miestnom kultúrnom stredisku.

Jubilantom bude pripravený kultúrny program, poskytne sa slávnostná večera s posedením pri hudbe a pamiatkový darček- kniha. Pozvaných bude cca 230 jubilantov.

Uznesenie č.40/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní súhlasí s usporiadaním Dňa dôchodcov – jubilantov tak, ako je vyššie uvedené.

- slávnostné zasadnutie obecného zastupiteľstva, slávnostná omša,

V tomto bode programu starosta obce podal informáciu týkajúcu sa prípravy programu slávnostného zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa má konať 18. decembra 2013 so začiatkom o 18.00 hod. v Miestnom kultúrnom stredisku. Pred slávnostným zasadnutím sa

uskutoční omša vďakyvzdania v miestnom Rímsko-katolíckom kostole. Na slávnostnom zasadnutí vystúpi spevácky zbor Csemadoku, a herec Vadkerti Imre s hudobným programom. Na slávnostné zasadnutie budú pozvaní okrem poslancov aj pracovníci obecného úradu, predsedovia spoločenských a športových organizácií a zamestnanci obecných zariadení, ktorí budú pohostení občerstvením a slávnostnou večerou.

V rámci slávnostného zasadnutia starosta obce navrhuje udeliť nasledovné ocenenia :

PRO URBE pre:

Ing. Demian Štefan – hlavný kontrolór obce

MVDr. Csörgő Arpád – riaditeľ Zariadenia pre seniorov

Cenu starostu obce pre :

XY – poslanec obce Gabčíkovo

XY – pedagóg na dôchodku

Uznesenie č. 41/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo v hlasovaní 10 poslancov za 1 zdržania sa, schvaľuje zvolanie a prípravu slávnostného zasadnutia obecného zastupiteľstva tak, ako je vyššie uvedené. Taktiež schvaľuje udeliť ocenenia nasledovne:

PRO URBE

Ing. Demian Štefan – hlavný kontrolór obce

MVDr. Csörgő Arpád – riaditeľ Zariadenia pre seniorov

Cenu starostu obce

XY – poslanec obce Gabčíkovo

XY – pedagóg na dôchodku

Starosta obce v ďalšom dal hlasovať o udelení ceny starostu obce aj pre p. XY.

O udelení ceny pre p. XY, poslanci hlasovali nasledovne: 4 poslanci za, 7 poslancov proti.

Uznesenie č. 42/7OZ/2013

Po opätovnom prerokovaní udelenia ocenení obecné zastupiteľstvo v hlasovaní 9 poslancov za, (ostatní neboli prítomní), odvolalo uznesenie pod č. 41/7OZ/2013.

Uznesenie č. 43/7OZ/2013

Po opätovnom prerokovaní udelenia ocenení obecné zastupiteľstvo v hlasovaní 9 poslancov za, (ostatní neboli prítomní) schválilo zvolanie a prípravu slávnostného zasadnutia obecného zastupiteľstva tak, ako je vyššie uvedené a taktiež schvaľuje udeliť ocenenia nasledovne:

PRO URBE

Ing. Demian Štefan – hlavný kontrolór obce

MVDr. Csörgő Arpád – riaditeľ Zariadenia pre seniorov

Cenu starostu obce

XY – poslanec obce Gabčíkovo

XY – pedagóg na dôchodku

XY – vedúci Komplexnej záchrannej služby Gabčíkovo.

- rôzne

- starosta obce informoval prítomných o usporiadaní tradičnej oslavy posvätenia vína na Sv. Jána, ktorá sa uskutoční dňa 27.12.2013. V rámci programu sa uskutoční svätá omša v miestnom kostole a neskôr predstavenie vín a kultúrny program v kultúrnom dome.

Uznesenie č. 44/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu a súhlasí s usporiadaním oslavy posvätenia vína na Sv. Jána tak, ako bolo uvedené.

- hlavný kontrolór obce Ing. Demian Štefan podal návrh **odpis** nevymožiteľnej daňovej pohľadávky voči **GAZDA Gabčíkovo**, spol. s r.o. Zdravotnícka 593/2, Gabčíkovo, IČO 31 449 476, na základe rozhodnutia Krajského súdu v Bratislave, spisová značka 8K 2160/98 v konkurznej veci úpadcu: GAZDA Gabčíkovo, spol. s r.o., IČO 31 449 476, Zdravotnícka 593/2, 93 05 Gabčíkovo.

Uznesenie č. 45/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní v hlasovaní 9 poslancov za a 2 zdržaní sa, schvaľuje odpis daňových a nedaňových pohľadávok vo výške 69.408,- € podľa priloženého návrhu a prílohy - uznesenia Krajského súdu v Bratislave.

Pohľadávka vo výške:

- | | |
|-----------------------|-------------|
| - daň z nehnuteľností | 70.467,- € |
| - uspokojená suma | 1.059,- € |
| - na odpis – celkom | 69.408,- €. |

- starosta obce v ďalšom podal návrh na predĺženie platnosti súčasného PHSR – Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Gabčíkovo.

Uznesenie č. 46/7OZ/2013

Nakoľko nie je prijatá potrebná legislatíva a nie sú známe operačné programy, obecné zastupiteľstvo v hlasovaní jednohlasne za, schvaľuje predĺženie **platnosti súčasného PHSR** obce Gabčíkovo v zmysle ods. 7 § 8 zákona č. 539/2008 Z.z. o podpore regionálneho rozvoja a to na čas potrebný pre vypracovanie a schválenie nového PHSR obce Gabčíkovo.

- starosta obce v zmysle § 4 Zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 5 Zákona NR SR č. 552/2003 o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov podal návrh na vyhlásenie výberového konania na obsadenie funkcie riaditeľa materskej školy - Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda Cintorínska ul. 3, Gabčíkovo.

Uznesenie č. 47/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu a súhlasí s vyhlásením výberového konania na obsadenie funkcie riaditeľa materskej školy - Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda Cintorínska ul. 3, Gabčíkovo.

11. Diskusia

Do diskusie sa prihlásili:

- poslanec Darnai Gábor podal návrh na oslovenie miestnych podnikateľov s možnosťou

- propagácie ich činnosti a služieb na stránke obce, ktorá je vysielaná na káblovej televízii,
- v ďalšom požiadal o orezanie smreku na rohu ulice Školská,
 - poslankyňa Ing. Csibová požiadala o upravenie výtlkov vedľa komunikácie pri MŠ na ulici Komenského,
 - poslanec Bernáth Zoltán podal návrh na upravenie okraja komunikácie smerom od kostola k mostu a to napr. betónovou dlažbou z dôvodu zvýšenia bezpečnosti chodcov,
 - poslankyňa Majoros Zsuzsanna, podala návrh na vyznačenie priechodu pre chodcov a to pri Supermarkete pri parkovisku cez ulicu Školská, a o umiestnenie verejného osvetlenia na začiatku ulice Mierová,
 - poslanec Vass Vojtech požiadal o informáciu týkajúcu sa dokončenia výstavby 14 b.j. a odovzdania týchto bytov nájomníkom.

Uznesenie č. 48/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie horeuvedené dotazy a požiadavky.

12. Schválenie návrhu na uznesenie

Návrh na uznesenie vypracovaný návrhovou komisiou prečítala členka komisie Majoros Zsuzsanna. Obecné zastupiteľstvo po vypočutí návrhu na uznesenie, uznieslo sa na nasledovnom:

Uznesenie č. 49/7OZ/2013

Obecné zastupiteľstvo v Gabčíkove v hlasovaní jednohlasne za, schvaľuje návrh na uznesenie tak, ako je v prílohe zápisnice pripojené.

13. Záver

Záverom sa starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.

Eva Vargová
prednostka obecného úradu

Iván F e n e s
starosta obce

Overovatelia zápisnice:

Majoros Zsuzsanna

Ing. Csibová Soňa

Zapisovateľka:
Vargová Eva